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وزیر میراث فرهنگی و گردشگری:

وجود فرصتهای فراوان برای توسعه گردشگری در سواحل شمال و جنوب کشور
سید رضا صالحی امیری گفت: فرصتهای فراوانی برای توسعه گردشگری در سواحل شمال و جنوب کشور وجود دارد و طرحهایی برای سرمایهگذاری در

این مناطق در حال بررسی است.

به گزارش گروه صنعت و تجارت پایگاه خبری گفتمان فارس، سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گردهمایی
معاونین ستاد و فرماندهان مناطق و پایگاههای نداجا، ضمن تاکید بر اهمیت اقتصاد دریامحور، گفت: فرصتهای فراوانی برای توسعه گردشگری در
سواحل شمال و جنوب کشور وجود دارد و همکاری نیروهای مسلح در آزادسازی بخشی از سواحل برای فعالیتهای گردشگری گامی مهم در این زمینه

است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه ایران اسلامی قصد دارد تا پایان برنامههای توسعهای، تعداد گردشگران ورودی خود را به ۱۵ میلیون نفر برساند، به جذب
حدود ۷ میلیون گردشگر در سال گذشته، اشاره کرد و افزود: ظرفیتهای اقامتی کشور شامل ۱۸۴۳ مرکز و ۴۵۵ هزار تخت نیز باید دو برابر شود تا به

تحقق این هدف برسیم.

صالحی امیری همچنین با اشاره به اینکه کشورهای همسایه از جمله ترکیه، امارات و عربستان سعودی سرمایهگذاریهای گستردهای در حوزه گردشگری
انجام دادهاند؛ به ظرفیتهای گسترده ایران در حوزه گردشگری اشاره کرد و گفت: ایران با بیش از یک میلیون اثر تاریخی و میراث فرهنگی، یکی از
بزرگترین مقاصد گردشگری در جهان به شمار میرود. مناطق تاریخی همچون جیرفت، شوش، شوشتر و فیروزآباد از جمله گنجینههایی هستند که

میتوانند نقشی کلیدی در توسعه این صنعت ایفا کنند.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در ادامه کمبود زیرساختهای لازم برای جذب گردشگر را یکی از چالشهای اصلی این صنعت دانست و بر لزوم
سرمایهگذاریهای داخلی و خارجی، تسهیلات بانکی و حمایتهای قانونی تأکید کرد.

آذربایجان و گرجستان تاجیکستان،  مانند  اظهار داشت: کشورهای حاشیه خزر  و  کرد  اشاره  دریایی  اهمیت توسعه گردشگری  به  وی همچنین 
نبرده است. بهره  این ظرفیت  از  کامل  بهطور  ایران هنوز  که  دادهاند، در حالی  انجام  این حوزه  در  قابل توجهی  سرمایهگذاریهای 

وزیر میراث فرهنگی بیان کرد: فرصتهای فراوانی برای توسعه گردشگری در سواحل شمال و جنوب کشور وجود دارد و طرحهایی برای سرمایهگذاری در
این مناطق در حال بررسی است.

وی همچنین به همکاری نیروهای مسلح در آزادسازی بخشی از سواحل برای فعالیتهای گردشگری اشاره کرد و آن را گامی مهم در این زمینه دانست.

صالحی امیری با اشاره به سیاستهای ابلاغی رهبر معظم انقلاب در حوزه گردشگری، گفت: این سیاستها بر سه محور اصلی شامل جذابیت، امنیت و
زیرساختها تأکید دارند.

وی افزود: با توجه به سرمایههای فرهنگی و طبیعی کشور، صنعت گردشگری میتواند بهعنوان موتور محرک اقتصاد ایران عمل کند.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری همچنین بر اهمیت همکاریهای بینالمللی در حوزه گردشگری تأکید کرد و خاطرنشان کرد: کریدورهای شمال-جنوب و
مسیرهای ارتباطی با آسیای میانه و قفقاز میتوانند به توسعه این صنعت کمک کنند.

وی در پایان بر استفاده از ظرفیتهای دیپلماسی برای گسترش مسیرهای ارتباطی و جذب سرمایههای خارجی تأکید کرد.


